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SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

İŞVEREN UYGULAMA TEBLİĞİNDE 
 DEĞİŞİKLİK YAPILDI  

 

ÖZET : 

İşveren Uygulama Tebliği’nde yapılan değişiklikle,  

 Çocuk zammı uygulamasında 657 sayılı Kanunun 4 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (C) bendi 

kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları haiz her 

bir çocuğu için % 4’ünün   aylık prime esas kazançların 

hesaplanmasında 

 Aile yardımı uygulamasında 657 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (C) bendi kapsamında 

çalışan sigortalıların aynı şartları haiz eşi için  % 20’si 

oranındaki tutar aylık prime esas kazançların 

hesaplanmasında 

 dikkate alınmayacağı belirtilmiştir. 

 

1 Eylül  2012 tarihli ve 29398 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  İŞVEREN  

UYGULAMA TEBLİĞİ’nde 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun 11, 12, 80, 86, 88 ve 90 ıncı maddeleri ile Sosyal Sigorta İşlemleri 

Yönetmeliğinin ilgili hükümleri doğrultusunda işveren yükümlülüklerine ilişkin 

uygulama esaslarını düzenlenmişti. 

 

Bu Tebliğde, 14 Şubat 2014 tarihli ve 28913 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

İŞVEREN UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ ile bazı 

değişiklikler yapılmıştır.  

 

Yapılan bu değişiklikler, Tebliğin önceki haliyle karşılaştırmalı olarak aşağıda 

verilmiştir.  
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Tebliğ Düzenlemesinin Önceki Hali Değişiklik Tebliği ile Yapılan Düzenleme 
Tebliğin Düzenlemesinin 

Değişiklikten Sonraki  
Hali 

 
7.7.2- Çocuk Zammı ( Yardımı) 
Sigortalının hizmet akdinin devam 
etmesi şartıyla ve fiilen çalışmasının 
olup olmadığı üzerinde durulmaksızın; 
sigortalı veya isteğe bağlı sigortalı 
sayılmayan, kendi sigortalılığı nedeniyle 
gelir veya aylık bağlanmamış olan 
çocuklarından 18 yaşını, lise ve dengi 
öğrenim veya 5/6/1986 tarihli ve 3308 
sayılı Meslekî Eğitimi Kanununda 
belirtilen aday çırak, çırak ya da 
işletmelerde meslekî eğitim görmesi 
halinde 20 yaşını, yüksek öğrenim 
görmesi halinde 25 yaşını doldurmamış 
ve evli olmayan çocukları ile yaşına 
bakılmaksızın Kanuna göre malûl olduğu 
tespit edilen evli olmayan 
çocuklarından en fazla iki çocuk (iki 
çocuk dahil) için çocuk zammı adı 
altında yapılan ödemelerin, çocuk 
başına 16 yaşından büyükler için 
belirlenen aylık asgari ücretin %2'si 
oranındaki tutarı, aylık prime esas 
kazançların hesaplanmasında dikkate 
alınmayacaktır. 
Bu durumda, çocuk zammı adı altında 
yapılan ödemelerden prime esas 
kazanca dahil edilecek tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret  X  % 2 X Çocuk 
Sayısı (İki Çocuğa Kadar) = İstisna Tutarı, 
Ödenen Çocuk Zammı – İstisna Tutar = 
Prime Esas Kazanca Dahil Edilecek 
Çocuk Zammı, 
formülü vasıtasıyla hesaplanacaktır. 
Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00 TL 
olan (E) sigortalısına 2012/Nisan ayında 
3 çocuğu göz önüne alınarak çocuk 
başına 100 TL çocuk zammı verilmiştir. 
Sigortalı (E) nin prime esas kazancına 
dahil edilecek tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret X  % 2 X Çocuk 
Sayısı (İki Çocuğa Kadar) = İstisna Tutarı 

 
1/9/2012 tarihli ve 28398 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan İşveren Uygulama 
Tebliğinin “7.7-Kısmen Prime Tabi Tutulacak 
Kazançlar” başlığı altında yer alan, “7.7.2-
Çocuk Zammı (Yardımı)” başlığı altında 
düzenlenen kısmının birinci paragrafına, 
“çocuk başına 16 yaşından büyükler için 
belirlenen asgari ücretin % 2’si” ibaresinden 
sonra gelmek üzere; “, 657 sayılı Kanunun 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (C) bendi 
kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları 
haiz her bir çocuğu için % 4’ü” ibaresi 
eklenmiştir.  
 

 
7.7.2- Çocuk Zammı ( Yardımı) 
Sigortalının hizmet akdinin 
devam etmesi şartıyla ve fiilen 
çalışmasının olup olmadığı 
üzerinde durulmaksızın; sigortalı 
veya isteğe bağlı sigortalı 
sayılmayan, kendi sigortalılığı 
nedeniyle gelir veya aylık 
bağlanmamış olan çocuklarından 
18 yaşını, lise ve dengi öğrenim 
veya 5/6/1986 tarihli ve 3308 
sayılı Meslekî Eğitimi Kanununda 
belirtilen aday çırak, çırak ya da 
işletmelerde meslekî eğitim 
görmesi halinde 20 yaşını, yüksek 
öğrenim görmesi halinde 25 
yaşını doldurmamış ve evli 
olmayan çocukları ile yaşına 
bakılmaksızın Kanuna göre malûl 
olduğu tespit edilen evli olmayan 
çocuklarından en fazla iki çocuk 
(iki çocuk dahil) için çocuk zammı 
adı altında yapılan ödemelerin, 
çocuk başına 16 yaşından 
büyükler için belirlenen aylık 
asgari ücretin %2'si 657 sayılı 
Kanunun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (C) bendi 
kapsamında çalışan sigortalıların 
aynı şartları haiz her bir çocuğu 
için % 4’ü oranındaki tutarı, aylık 
prime esas kazançların 
hesaplanmasında dikkate 
alınmayacaktır. 
Bu durumda, çocuk zammı adı  
altında yapılan ödemelerden 
prime esas kazanca dahil edilecek 
tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret  X  % 2 X 
Çocuk Sayısı (İki Çocuğa Kadar) = 
İstisna Tutarı, 
Ödenen Çocuk Zammı – İstisna 
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886,50 X %2 X 2 =35,46 TL ( İstisna 
Tutarı) 
300 TL – 35,46 TL = 264,54 TL (Prime 
Esas Kazanca dahil edilecek çocuk 
zammı) 

 

Tutar = Prime Esas Kazanca Dahil 
Edilecek Çocuk Zammı, 
formülü vasıtasıyla 

hesaplanacaktır. 
Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00 
TL olan (E) sigortalısına 
2012/Nisan ayında 3 çocuğu göz 
önüne alınarak çocuk başına 100 
TL çocuk zammı verilmiştir. 
Sigortalı (E) nin prime esas 
kazancına dahil edilecek tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret X  % 2 X 
Çocuk Sayısı (İki Çocuğa Kadar) = 
İstisna Tutarı 
886,50 X %2 X 2 =35,46 TL ( 
İstisna Tutarı) 
300 TL – 35,46 TL = 264,54 TL 
(Prime Esas Kazanca dahil 
edilecek çocuk zammı) 

 

 

7.7.3- Aile Zammı (Yardımı) 
Sigortalılara aile zammı adı altında 
yapılacak ödemelerin, sigortalının hizmet 
akdinin devam etmesi şartıyla fiilen 
çalışmasının olup olmadığı üzerinde 
durulmaksızın, sigortalının eşinin Kanuna 
tabi zorunlu sigortalı olmayı gerektirecek 
şekilde çalışmaması ve Kurumdan gelir 
veyahut aylık almaması durumunda, 16 
yaşından büyükler için belirlenen aylık 
asgari ücretin %10'u oranındaki tutar 
aylık prime esas kazançların 
hesaplanmasında dikkate alınmayacaktır. 
Bu durumda, aile zammı adı altında 
yapılan ödemelerden prime esas kazanca 
dahil edilecek tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret X  % 10 = İstisna 
Tutarı, 
Ödenen Aile Zammı – İstisna Tutarı = 
Prime Esas Kazanca Dahil Edilecek Aile 
Zammı, 
Formülü vasıtasıyla hesaplanacaktır. 
Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00 TL olan 
(E) sigortalısına 2012/Nisan ayında 200 TL 
tutarında aile zammı verilmiştir. Sigortalı 
(E) nin prime esas kazancına dahil 
edilecek tutar; 

 
 
Aynı Tebliğin “7.7-Kısmen Prime Tabi 
Tutulacak Kazançlar” başlığı altında yer alan, 
“7.7.3-Aile Zammı (Yardımı)” başlığı altında 
düzenlenen kısmının birinci paragrafına, “16 
yaşından büyükler için belirlenen asgari 
ücretin %10’u” ibaresinden sonra gelmek 
üzere; “, 657 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (C) bendi 
kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları 
haiz eşi için  % 20’si”  ibaresi eklenmiştir.   

 
7.7.3- Aile Zammı (Yardımı) 
Sigortalılara aile zammı adı altında 
yapılacak ödemelerin, sigortalının 
hizmet akdinin devam etmesi şartıyla 
fiilen çalışmasının olup olmadığı 
üzerinde durulmaksızın, sigortalının 
eşinin Kanuna tabi zorunlu sigortalı 
olmayı gerektirecek şekilde çalışmaması 
ve Kurumdan gelir veyahut aylık 
almaması durumunda, 16 yaşından 
büyükler için belirlenen aylık asgari 
ücretin %10'u, 657 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (C) bendi 
kapsamında çalışan sigortalıların aynı 
şartları haiz eşi için  % 20’si oranındaki 
tutar aylık prime esas kazançların 
hesaplanmasında dikkate 
alınmayacaktır. 
Bu durumda, aile zammı adı altında 
yapılan ödemelerden prime esas 
kazanca dahil edilecek tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret X  % 10 = İstisna 
Tutarı, 
Ödenen Aile Zammı – İstisna Tutarı = 
Prime Esas Kazanca Dahil Edilecek Aile 
Zammı, 
Formülü vasıtasıyla hesaplanacaktır. 
Örnek- Aylık brüt ücreti 2.000,00 TL olan 
(E) sigortalısına 2012/Nisan ayında 200 
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Brüt Aylık Asgari Ücret X  % 10 = İstisna 
Tutarı 
886,50 X %10 = 88,65 TL ( istisna Tutarı) 
200 TL – 88,65 TL = 111,35 TL (Prime Esas 
Kazanca dahil edilecek aile zammı) 
Diğer taraftan, sigortalılara yemek parası 
ile çocuk ve aile zamlarının yıllık olarak bir 
defada ödenmesi halinde, bu defa 
ödemenin yapıldığı tarihteki 16 yaşından 
büyükler için belirlenen asgari ücret 
üzerinden, 
Yemek parası için; 
Brüt Günlük Asgari Ücret  X  % 6 X (Yıl 
İçinde Fiilen Çalışılan Gün Sayısı) Yemek 
Parası Verilen Gün Sayısı = Yıllık İstisna 
Tutarı, 
Yıllık Olarak Ödenen Yemek Parası – Yıllık 
İstisna Tutarı = Yıllık Prime Esas Kazanca 
Dahil Edilecek Yemek Parası, 
Çocuk zammı için;  
Brüt Aylık Asgari Ücret  X  % 2 X Çocuk 
Sayısı (İki Çocuğa Kadar) X 12 Ay  = Yıllık 
İstisna Tutarı, 
Yıllık Olarak Ödenen Çocuk Zammı – Yıllık 
İstisna Tutarı = Yıllık Prime Esas Kazanca 
Dahil Edilecek Çocuk Zammı, 
Aile zammı için ise, 
Brüt Aylık Asgari Ücret  X  % 10 X 12 Ay = 
Yıllık İstisna Tutarı 
Yıllık Olarak Ödenen Aile Zammı – Yıllık 
İstisna Tutarı = Yıllık Prime Esas Kazanca 
Dahil Edilecek Aile Zammı, 
Formülü vasıtasıyla ödemenin yapıldığı 
ayın kazancına dahil edilecektir. 

 

TL tutarında aile zammı verilmiştir. 
Sigortalı (E) nin prime esas kazancına 
dahil edilecek tutar; 
Brüt Aylık Asgari Ücret X  % 10 = İstisna 
Tutarı 
886,50 X %10 = 88,65 TL ( istisna Tutarı) 
200 TL – 88,65 TL = 111,35 TL (Prime 
Esas Kazanca dahil edilecek aile zammı) 
Diğer taraftan, sigortalılara yemek parası 
ile çocuk ve aile zamlarının yıllık olarak 
bir defada ödenmesi halinde, bu defa 
ödemenin yapıldığı tarihteki 16 yaşından 
büyükler için belirlenen asgari ücret 
üzerinden, 
Yemek parası için; 
Brüt Günlük Asgari Ücret  X  % 6 X (Yıl 
İçinde Fiilen Çalışılan Gün Sayısı) Yemek 
Parası Verilen Gün Sayısı = Yıllık İstisna 
Tutarı, 
Yıllık Olarak Ödenen Yemek Parası – 
Yıllık İstisna Tutarı = Yıllık Prime Esas 
Kazanca Dahil Edilecek Yemek Parası, 
Çocuk zammı için;  
Brüt Aylık Asgari Ücret  X  % 2 X Çocuk 
Sayısı (İki Çocuğa Kadar) X 12 Ay  = Yıllık 
İstisna Tutarı, 
Yıllık Olarak Ödenen Çocuk Zammı – 
Yıllık İstisna Tutarı = Yıllık Prime Esas 
Kazanca Dahil Edilecek Çocuk Zammı, 
Aile zammı için ise, 
Brüt Aylık Asgari Ücret  X  % 10 X 12 Ay = 
Yıllık İstisna Tutarı 
Yıllık Olarak Ödenen Aile Zammı – Yıllık 
İstisna Tutarı = Yıllık Prime Esas Kazanca 
Dahil Edilecek Aile Zammı, 
Formülü vasıtasıyla ödemenin yapıldığı 
ayın kazancına dahil edilecektir. 

 

 

 
İşveren Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, bu Sirkülerimize 
ek olarak verilmiştir. 
 
Saygılarımızla… 
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14 Şubat 2014  CUMA Resmî Gazete Sayı : 28913 

 

TEBLİĞ 

 

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığından: 

 

İŞVEREN UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

 

MADDE 1 – 1/9/2012 tarihli ve 28398 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İşveren 

Uygulama Tebliğinin “7.7-Kısmen Prime Tabi Tutulacak Kazançlar” başlığı altında yer 

alan, “7.7.2-Çocuk Zammı (Yardımı)” başlığı altında düzenlenen kısmının birinci 

paragrafına, “çocuk başına 16 yaşından büyükler için belirlenen asgari ücretin % 2’si” 

ibaresinden sonra gelmek üzere; “, 657 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 

(C) bendi kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları haiz her bir çocuğu için % 4’ü” 

ibaresi eklenmiştir.  

 

MADDE 2 – Aynı Tebliğin “7.7-Kısmen Prime Tabi Tutulacak Kazançlar” başlığı altında 

yer alan, “7.7.3-Aile Zammı (Yardımı)” başlığı altında düzenlenen kısmının birinci 

paragrafına, “16 yaşından büyükler için belirlenen asgari ücretin %10’u” ibaresinden sonra 

gelmek üzere; “, 657 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (C) bendi 

kapsamında çalışan sigortalıların aynı şartları haiz eşi için  % 20’si”  ibaresi eklenmiştir.   

 

MADDE 3 – Bu Tebliğ yayımını izleyen aybaşından itibaren yürürlüğe girer. 

 

MADDE 4 – Bu Tebliğ hükümlerini Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı yürütür. 


